
КАЛУЖСКАЯ       ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ     ОБРАЗОВАНИЯ    ЖУКОВСКОГО   РАЙОНА 

П Р И К А З 

 
от    25  сентября   2020 года                             №   60/1 

 

О проведении             социально-

психологического тестирования 

обучающихся   7-11 классов      в 

общеобразовательных     учреждениях 

Жуковского   района 

 

 

 

 

 

 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 20.02.2020г. № 59 «Об утверждении порядка проведения социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных 

организациях высшего образования»,  на основании приказа   Министерства образовании  

науки Калужской области  от  14.09.2020 г.№ 1094 «О проведении в 2020/21 учебном году 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях, находящихся на 

территории Калужской области»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам общеобразовательных учреждений  Жуковского района организовать              

с  01 октября 2020 г. по 30 октября 2020 года   проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся 7-11 классов, направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ в 

соответствии с инструктивно-методическими материалами по организации, проведению 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях и профессиональных образовательных организациях Калужской области. 

В связи с этим необходимо: 

1.1. назначить  ответственных за информационную безопасность при проведении СПТ; 

1.2. создать комиссию и обеспечить участие членов комиссии, обеспечивающих 

организационно-техническое сопровождение СПТ и ответственных за информационную 

безопасность при проведении СПТ  в обучении организации проведения тестирования с 

использованием программного комплекса «СПТ»; 

1.3. утвердить поименные списки обучающихся с кодами для прохождения тестирования, 

составленные по итогам получения от обучающихся либо от их родителей 

информированных согласий; 

1.4. в период с 01.10.2020 по 01.11.2020 г. организовать проведение СПТ обучающихся с 

использованием программного комплекса «СПТ» в соответствии с требованиями Порядка; 



1.5. обеспечить хранение в течение года информированных согласий, списков учащихся с 

кодами и бланков ответов в условиях, гарантирующих конфиденциальность и 

невозможность несанкционированного доступа к ним; 

1.6. в период с 01.11.2020 г. до 27.11.2020 г. организовать первичную  обработку и анализ 

результатов СПТ.  

 

2. Муниципальному  учреждению  « Учебно-методический центр» г. Жукова: 

2.1. оказать консультативную и методическую поддержку общеобразовательным 

учреждениям  при организации и проведении социально-психологического тестирования; 

2.2. обобщить  первичные  результаты обработки социально-психологического 

тестирования  и направить акт передачи результатов  в государственное автономное 

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

Калужской области «Калужский государственный институт развития образования»                      

до 20 ноября 2020 года.  

3. Контроль  за исполнением    настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


